SERVIÇOS DE GUINCHO E DE BORRACHARIA, CONFORME CONDIÇÕES CONSTANTES DO TERMO DE 

REFERÊNCIA - ANEXO I INTEGRANTE DESTE EDITAL. 

1.1.1. Se destina ao atendimento das frotas pertencentes ao CIVAP SAÚDE, que inclui o 

SAMU/Assis, e ao CIVAP. 

1.2. A despesa total estimada para 12 (doze) meses, é de R$ 164.500,00 (cento e sessenta 

e quatro mil e quinhentos reais) decorrente dos valores individuais de: 

a) R$ 134.750,00 (cento e trinta e quatro mil e setecentos e cinquenta reais), relativo à frota 

CIVAP SAÚDE + SAMU; 

b)  R$ 29.750,00 (vinte e nove mil e setecentos e cinquenta reais), relativa à frota CIVAP. 

1.2.1. Os valores aqui estimados não incluem a taxa de administração. 

http://licita.civap.com.br:5656/comprasedital
http://www.civap.com.br/

1.3. Irá onerar os recursos orçamentários e financeiros, reservados na Funcional

[...]

BWP-9G05 2019/2019 I/MB 15 Sprint Rontan Amb Especial Caminhão Diesel 

BNZ-2574 2010/2011 Fiat – Ducato MC Rontan 

Amb 

Especial 

Caminhonete 

Diesel 

15. VALORES ESTIMADOS (*) 

15.1. Os custos estimados das contratações durante o prazo de vigência contratual de 12 

(doze) meses, é de R$ 94.750,00 (Noventa e Quatro Mil e Setecentos e Cinquenta Reais) referentes 

a material de consumo e R$ 69.750,00 (Sessenta e Nove Mil Setecentos e Cinquenta Reais) 

referente a serviços terceirizados, decorrentes do seguinte desdobramento: 

CIVAP SAÚDE PEÇAS R$ 81.250,00 

SERVIÇOS R$ 53.500,00 

VALOR TOTAL (12 meses) R$ 134.750,00 

CIVAP  PEÇAS R$ 13.500,00 

SERVIÇOS R$ 16.250,00 

VALOR TOTAL (12 meses) R$ 29.750,00